
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  8 ottobre 2015  n. 209 

 

 

OGGETTO:  RIPRISTINO DELL’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI ORTONA - 

PROVVEDIMENTI 

  

L’anno duemilaquindici il giorno 8 del mese di ottobre   alle ore 13:40 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

dr. V. d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.         D’ANCHINI             Tommaso 

 2.  Sig.         DE  IURE                  Domenico 

      3.   Sig.ra      LICENZIATO           Francesca 

4.  Sig.          MENICUCCI            Luigi 

5.  Sig.ra       SCHIAZZA              Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione n. 63 del 20.07.2015, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio 

Comunale ha deciso di ripristinare l’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona, demandando ai 

competenti uffici l’adozione degli atti necessari, con particolare riguardo all’individuazione delle 

Repertorio generale n.2314 



unità di personale dipendente da destinare allo stesso, e precisamente: una di categoria “C” 

(corrispondente alla categoria giudiziaria B3) e una di categoria “D” (corrispondente alla categoria 

giudiziaria C); 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 30.07.2015, esecutiva, con cui - 

all’esito dell’espletamento delle procedure finalizzate alla formalizzazione dell’istanza di ripristino 

dell’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona,  da inoltrare al Ministero della Giustizia -  sono stati 

individuati i seguenti dipendenti di Categoria “C” da assegnare allo stesso: 

- FEZZA Antonio  

- DI SIPIO Monica 

 

DATO ATTO che, con nota Protocollo n. 21037 del 30.07.2015, l’istanza di ripristino dell’Ufficio 

del Giudice di Pace di Ortona è stata inoltrata al competente Ufficio del Ministero della Giustizia; 

 

VISTA la nota acquisita al Protocollo n. 27035 del 2.10.2015 con cui il Ministero della Giustizia  - 

Ufficio III del Capo Dipartimento della Organizzazione Giudiziaria del personale e dei servizi – 

piante organiche – ha comunicato l’esito positivo della valutazione dell’istanza di ripristino 

dell’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona, evidenziando – al fine di un corretto funzionamento 

dello stesso – la necessità di integrare di almeno un’altra unità di personale, l’organico dello stesso; 

 

CONSIDERATO che il termine ultimo per procedere all’individuazione dell’ulteriore dipendente 

da assegnare all’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona da ripristinare è quello del 9 ottobre 2015 

(ultima data utile per l’avviamento dei dipendenti individuati al percorso formativo previsto dalla 

Circolare del Ministero della Giustizia del 12.05.2015, che si terrà presso la sede dell’Ufficio del 

Giudice di Pace di Chieti) e che, stante l’imminenza della scadenza di tale termine, si rende 

necessario procedere a tale individuazione;   

 

RITENUTO che tale ulteriore figura possa avere mansione di personale ausiliario e, pertanto,  

rappresentata da un dipendente di Categoria “B”; 

RITENUTO, altresì, all’esito di una attenta valutazione delle figure professionali presenti 

nell’organico dell’Ente e delle specifiche peculiarità di ciascuno, che tale dipendente  possa 

individuato nella persona del Sig. ROMANO Renato, Categoria “B”, profilo professionale 

“Esecutore Operativo Specializzato”;  

VISTO il parere favorevole  reso dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 A voti unanimi, 

DELIBERA 

 

1. Al fine di integrare l’istanza di ripristino dell’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona inoltrata 

al Ministero della Giustizia, in ottemperanza alla  richiesta dei competenti Uffici dello stesso 

come sopra specificato, individuare quale ulteriore unità lavorativa da assegnare all’Ufficio 

il dipendente ROMANO Renato,  Categoria “B”, profilo professionale “Esecutore Operativo 

Specializzato”. 

 

2. Demandare al Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane  gli adempimenti 

connessi all’esecuzione della presente deliberazione. 

 



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 14-10-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 14-10-2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 

 


